
Contacto

Teléfono 914234500
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUE/01/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2019 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para el año 2020 y posible 2021 en los puntos de
demanda gestionados por Acuamed

Valor estimado del contrato 214.482.755,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.762.067,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.241.377,83 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: Mecanismo de bonificación por previsión de
consumo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Mecanismo deExpresión de evaluación 
bonificación por previsión de consumo

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Lote 1: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 99Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 99Cantidad Máxima 

Lote 2: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote nº 1: Suministros con Tarifas en seis periodos (Tarifas 6.X)

Presupuesto base de licitación
Importe 129.002.080,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.613.289,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACCIONA GREEN ENERGY DEVELOPMENTS, S.L.U.
NIF B31737422



Contacto

Teléfono +34 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 82.988.223,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.269.254,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.988.223,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.415.750,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU_E-01-18 LOTE 1
Fecha de Formalización 24/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADjudicado a la oferta con mejor relación calidad-precio de acuerdo a lo indicado en el pliego de clausulas
reguladoras de la licitacion.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Oficina de Acuamed en Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura documentación valorable conforme a criterios
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas.

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2019 a las 14:00
Observaciones: Suministro de energía eléctrica para el año 2020 y posible 2021 en los puntos de demanda gestionados
por AcuaMed

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sEj6Z1Em1ldvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 028-061901
Fecha de publicación 08/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:061901-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004179602 |  2019-671892 | Sun, 30 Jun 2019 09:35:03:083 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56840686122724801719604274399500131088 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sEj6Z1Em1ldvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:061901-2019:TEXT:ES:HTML

